
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0155/2017 
Licitação n° 131/2017 

Modalidade de Dispensa n° 065/2017 
 

Prefeitura Municipal de RIO PRETO 
Partes: Prefeitura Municipal de RIO PRETO e INSTITUTO DE POLÍTICAS 
GOVERNAMENTAIS DO BRASIL 
CNPJ/CPF: 23.842.115/0001-29 Empresa localizada na RUA ARARIBA, n° 533 - , 
Bairro SÃO CRSITÓVÃO, CEP 31110-510 - BELO HORIZONTE - MG 
Objeto:  
Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A 
ELABORAÇÃO DE PROJETO FASE 1 
(PLANO DE TRABALHO E PESQUISA 
DE VIABILIDADE) E SUA APROVAÇÃO 
MEDIANTE CRITÉRIOS DO BANCO 
MUNDIAL, PELO IPG-BR, E A 
APRESENTAÇÃO DO MESMO, JUNTO 
AO BANCO. AMBOS CONSTITUEM 
REQUISITO PARA SOLICITAÇÃO DE 
RECURSOS FINANCEIROS DA 
REFERIDA INSTITUIÇÃO 
INTERNACIONAL, PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA RESIDUAL NO 
MUNICÍPIO DE RIO PRETO-MG. 

SERVIÇO 1,00 7.952,00 7.952,00 

 
Valor: 7.952,00 
Vigência: 23/11/2018 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.01001.04.122.0002.211-339039 - DESENVOLVIM. DAS ATIVID. 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 100 
Valor total: 7.952,00 
 
 
 
Data da Assinatura 23/11/2017 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA 

Prefeito Municipal 


